
 

 

UCHWAŁA NR LXII/388/23 

RADY GMINY KUNICE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów  

na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy Kunice 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach  

oraz wykonujących inne zadania określone w uchwale 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 194 z późn. zm.), Rada Gminy Kunice uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych działających na terenie gminy Kunice: 

1) uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz zabezpieczeniu obszaru chronionego 

jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy, określonego w powiatowym planie 

ratowniczym w wysokości 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, w pełnej wysokości; 

2) uczestniczących w ćwiczeniach i szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę 

Kunice i inne uprawnione podmioty w wysokości 18,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę, w pełnej 

wysokości; 

3) wykonujących inne działania niż określone w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 polegające na: 

a) zabezpieczaniu wydarzeń i imprez organizowanych przez Gminę Kunice i jej jednostki organizacyjne 

służących integrowaniu społeczności lokalnej, poprzez udział w ochronie ludności i wykonywanie 

kwalifikowanej pierwszej pomocy, w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w pełnej 

wysokości, 

b) organizowaniu na terenie Gminy Kunice przedsięwzięć kulturalno-oświatowych propagujących wiedzę 

i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, propagujących zasady udzielania pierwszej 

pomocy w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w pełnej wysokości, 

c) udziale w zawodach sportowo – pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę 

i inne uprawnione podmioty w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w pełnej 

wysokości, 

d) przeprowadzaniu działań na terenie Gminy Kunice propagujących zasady i dobre praktyki w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów w wysokości 10,00 zł  

za każdą rozpoczętą godzinę udziału w pełnej wysokości, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 6424



e) udziale w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę udziału w pełnej wysokości, 

f) innych działaniach gospodarczych wspierających Gminę Kunice w realizacji pomocy na rzecz 

społeczności lokalnej, powierzonych przez Gminę Kunice oraz jej jednostki organizacyjne w wysokości 

10,00 zł za każda rozpoczętą godzinę udziału w pełnej wysokości. 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników OSP działających  na terenie 

Gminy Kunice, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych w wysokości 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu podstawowym 

przygotowującym do uczestniczenia w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych, w pełnej wysokości.  

§ 2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu pieniężnego za udział w czynnościach, o których mowa w § 1 ust. 1 

pkt 3 jest pisemne potwierdzenie udziału sporządzone przez osobę kierującą działaniami zastępu OSP, 

zatwierdzone przez podmiot organizujący te działania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kunice. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVIII/241/22 Rady Gminy w Kunicach z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu gminy Kunice (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2022 r., poz. 1299). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kunice: 

Krzysztof Błądziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6424


		2023-11-29T11:18:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




